viste .elezioni dei sindaci di talune località del contado, integran

done il testo con passi collocati fra parentesi quadre sulla base 

dei formulari usati dai diversi notai, così penso che non si debba 

disperare di rinvenire nuovi documenti dei secoli XIII e XIV, 

a ben guardare fra la congerie di carte oscuramente conservate 
anche negli archivi urbinati. 

Infine, allo scopo di mettere a profitto immediato di coloro 

che vorranno leggermi, ogni elemento da me incontrato nel corso 

dell'indagine, ho corredato queste note con un ampio lndex per
sonarum, rerum et materiarum (*). 

(*) Un ringraziamento particolare debbo all'illustre Prof. Augusto Campana, 
dell'Università di Urbino, che, con la sua superiore competenza, ha risolto i miei 
dubbi circa la lettura di alcuni documenti. 

I 

APPENDICE DI DOCUMENTI 

l. 

Archivio Capitolare di Urbino- Perg. di mm. 495 x 312- An
notazioni di mano del sec. XVI al retro: '3.) 1219 Dicembre. Ca:n. 

Urb. '; '16. Concessio Castri Viaeplanae facta a Capitulo Consulibus 

Urbini '; annotazioni di mano del sec. XVIII: ' et Concessio Castri 

Petriani facta a Capitulo dictis Consulilms sub certis conditionibus '; 

'(2.) '. 

In nomine Domini, anno eiusdern nat1v1tatis millesimo ccxviiij. 

tempore Honorii pape et nullo imperatore in Italia regnante, die xj. l 
intrante mense decembris, in civitate Urbini, silicet in palatio cano

nicorum, indictione v[ij]. Ego quidem in Dei nomine J donnus Rai

nerius canonice Urbini prepositus, insimul cum conventu canonico

rum eiusdem nostre canon [i c] e, per han c concessionis paginam l v o-

bis dominis Adelelmo et Ugolino civitatis Urbini consulibus, recipien

tibus nomine communis eiusdem civ [ it] atis, do et concedo castrum, 

si ve l castelare, quod vooatur ' Via plana ', pro destructo et dissca
stelato et promitto ibi a modo, vel in alio monte in curte Vie l piane, 5 

nullum castrum redificare vel alii consentire edificanti vel edificare 

volenti et omnes homines quos dieta canonica l habet in castro pre

dicto, vel eiua curtc vr1 habitura est in antea, do et concedo vobis in 

cives et habitatores, silicet ut l a modo, per se suosque successores, 

sint cives et hahitatores, eiusdem civitatis imperpet.uum et ut iurent 

et obediant rectori, v el recto /rihus, diete civitatis, prout boni cives 

fatient, retendo et reservato mihi, nomine diete canonice et rectoribus 

eiusdem, nobis l in antea succedentibus, super hominibus iamdictis et 

eorum bonis dominio et maioritia dehitis et usualibus servitiis et ut